СОВЕТ ГЛУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

22.11.2024                                                                            №27-РС

Об утверждении проекта изменений в Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Глуховского сельского  поселения Калачинского муниципального района Омской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 г. № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 29 декабря 2021 г. № 1042/пр "Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований", Устава  Глуховского сельского поселения, Совет Глуховского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить проект изменений в Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории поселения, утвержденные Решением Совета от 29.04.2015 г. №18-РС «Об  утверждении «Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Глуховского сельского  поселения Калачинского муниципального района Омской области» в новой редакции» (далее – Правила благоустройства):

1.1. Пункт 11.8. Правил благоустройства  изложить в следующей редакции:
          «11.8. Контейнерные площадки, организуемые заинтересованными лицами, должны иметь подъездной путь, твердое (асфальтовое, бетонное) покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также ограждение, обеспечивающее предупреждение распространения отходов за пределы контейнерной площадки.
Контейнерные площадки рекомендуется снабжать информационной табличкой о сроках удаления отходов, наименовании организации, выполняющей данную работу, контактах лица, ответственного за работу по содержанию площадки и своевременное удаление отходов, а также о недопустимости создания препятствий подъезду специализированного автотранспорта, разгружающего контейнеры и бункеры.».
         2.  Провести общественные обсуждения по проекту изменений в Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Глуховского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области 6 декабря 2024 года в 15.00 часов.

Заместитель председателя Совета
Глуховского  сельского поселения                                             Л.Д. Литвинюк

Глава Глуховского сельского поселения                                        И.Б. Ерукова
[bookmark: _GoBack]